Av. Paulista, 1313, 4º andar, Coworking FIESP São Paulo SP CEP 01311-200
CNPJ: 73.873.002/0001-69 E-mail: simde@simde.org.br

www.simde.org.br

São Paulo, 13 de fevereiro de 2025
DE nº S018/2025

DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE

Prezados Senhores,

Apraz-nos informar a V.Sas. que de acordo com nosso melhor conhecimento, baseado
em nossos registros de produtos e serviços de empresas do segmento de defesa e
segurança, a empresa CBC - COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS, CNPJ:
57.494.031/0001-63 estabelecida à Av. Humberto de campos, 3220, Bairro Bocaina,
Ribeirão Pires / SP, CEP: 09426-900 e filial estabelecida à Rod. BR 470, 3133, Faxinal,
Montenegro / RS, CEP: 95780-000, CNPJ: 57.494.031/0010-54 consta, até a presente
data, como a única empresa fabricante e fornecedora, sem similares, no país, do(s)
produto(s):

1. MUN 9MMLUGER+P EXPO 124GR BONDED A
2. MUN 9MMLUGER+P EXPO 147GR BONDED A
3. MUN 9MMLUGER+P+EXPO 115GR GOLD HEX;
4. MUN 9MMLGR+P+ EXPO 115GR BONDED;
5. MUN 9MMLUGER EXPP 95GR;
6. MUN 9MMLUGER ETOG 115GR;
7. MUN 9MMLUGER EXPO 115GR;
8. MUN 9MMLUGER ETOG 124GR (9 MM M1);
9. MUN 9MMLUGER TREINA EOOG 124GR NTA;
10. MUN .50 MANEJO
11. MUN CBC 380 AUTO ETOG 95GR TREINA

A presente informação é válida por 180 (cento e oitenta) dias e foi emitida por solicitação
da empresa mencionada, conforme documentos em nosso poder.

Atenciosamente,

José Cláudio Manesco
Vice-Presidente Executivo

Válida até 12/08/2025

Esta Declaração se destina a comprovação de exclusividade de fabricação e fornecimento em todo território nacional junto aos órgãos
de Defesa e Segurança. A confirmação da sua veracidade pode ser consultada no site www.simde.org.br.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar

as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/EB25-C1CD-DAC1-795C ou vá

até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento

é válido.

Código para verificação: EB25-C1CD-DAC1-795C

Hash do Documento

CA839F060F8A689C4F7D9677A7D9A0811B537D241A9969E44C49FE516826C8BC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/02/2025 é(são) :

José Cláudio Manesco (Vice-Presidente Executivo) - 001.991.828-

33  em 13/02/2025 11:45 UTC-03:00

Nome no certificado: Jose Claudio Manesco

Tipo: Certificado Digital